
48 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.352 Terça-feira, 22 DE SETEMBRO DE 2020

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda 
em, 17 de SETEMBRO 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 582004
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 817/2020 – SEASTER

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, 
EMPREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas 
através do Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 
33.771 de 02 de janeiro de 2019.
Considerando o PAE nº 2020/572587
RESOLVE:
CONCEDER licença para atividade política a título de 
desincompatibilização ao servidor ANTÔNIO JOSÉ GARCIA VIANA, 
matrícula nº 57192932/ 1, ocupante do cargo de Assistente 
Administrativo, para concorrer ao cargo eletivo de vereador, no período 
de 14/08/2020 a 16/11/2020, com ônus para o Estado.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, 
em 18 de setembro de 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/ 1

PORTARIA Nº 793/2020 – SEASTER

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, 
EMPREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas 
através do Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 
33.771 de 02 de janeiro de 2019.
De acordo com o PAE 2020/691010
RESOLVE:
EXCLUIR as férias do servidor ALAN ALVERNE KOUDELA DE LIMA, 
matrícula n° 57192942/ 1, publicada pela PORTARIA n° 759/2020 – 
SEASTER no DOE nº 34.338, no período de 01/10/2020 a 30/10/2020, 
referente ao período aquisitivo 2019/2020.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, 
em 14 de setembro de 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/ 1

PORTARIA Nº 802/2020 – SEASTER

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, 
EMPREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas 
através do Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 
33.771 de 02 de janeiro de 2019.
Conforme o PAE nº 2020/692860
RESOLVE:
TRANSFERIR por necessidade de serviço, o gozo de férias do servidor 
ANTÔNIO JERÔNIMO BOTELHO JÚNIOR, matrícula n° 57209454/1, que 
foi concedida pela PORTARIA 759/2020 e publicada no DOE nº 34.338, do 
período de 01/10/2020 a 30/10/2020 para 01/02/2021 a 02/03/2021.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, 
em 16 de setembro de 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 582094
..

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

DISTRATO DE CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO
CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 624/2017
PARTES: FASEPA E NEIVA CRISTINA FERREIRA BRABO
MATÍCULA : 5938405/1
ADMISSÃO: 30/11/2017
CARGO: Agente Administrativo
LOTAÇÃO: Gabinete da Presidência
TERMINO DE VÍNCULO: 31/08/2020
Ordenador de Despesas: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JU-
NIOR
PRESIDENTE

Protocolo: 582239

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

(Processo nº 2020/430846)
O Presidente da Fundação de Atendimento Socioeducativo do Pará, no uso 
de suas atribuições legais e considerando os fatos corroborados nos autos 
do processo em epígrafe, bem como as disposições do Edital de Pregão 
Eletrônico nº 007/2020 – FASEPA, que tem objeto a AQUISIÇÃO DE MA-
TERIAL DE CONSUMO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, pelo período máximo 
de 06 meses, para atender as necessidades das Unidades Operacionais da 
FASEPA de Belém e Região Metropolitana, Marabá e Santarém, bem como 
considerando a manifestação da Comissão de Controle Interno, RESOLVE:
I – HOMOLOGAR, nos termos do art. 13, inciso V do Decreto Estadual nº 
534/2020, o objeto do Grupo 1 deste certame à empresa JOSÉ DANTAS 
DINIZ FILHO (CNPJ/MF nº 22.077.847/0001-07)  pela oferta do valor de 
R$ 63.684,00 (sessenta e três mil e seiscentos e oitenta e quatro reais);
II – HOMOLOGAR, nos termos do art. 13, inciso V do Decreto Estadual nº 
534/2020, o objeto do item 4 deste certame à empresa LICERI COMÉRCIO 
DE PRODUTOS EM GERAL LTDA (CNPJ/MF nº 26.950.671/0001-07)  pela 
oferta do valor de R$ 5.928,00 (cinco mil e novecentos e vinte e oito reais);
III – HOMOLOGAR, nos termos do art. 13, inciso V do Decreto Estadual nº 
534/2020, o objeto do item 5 deste certame à empresa VINIX INDÚSTRIA 
E COMÉRCIO EIRELI (CNPJ/MF nº 09.044.896/0001-85)  pela oferta do 
valor de R$ 27.840,00 (vinte e sete mil e oitocentos e quarenta reais);
IV – HOMOLOGAR o fracasso dos itens 6 e 7 deste certame;
V – Determinar à Comissão Permanente de Licitação a adoção dos procedi-
mentos necessários para a publicação deste termo de homologação;
VI – Determinar à Gerência de Contratos e Convênios a elaboração do ins-
trumento contratual nos termos do edital desta licitação;
VII – Determinar à Diretoria Administrativa e Financeira a indicação de 
fi scal de contrato.
REGISTRE-SE, CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.
Belém, 21 de Setembro de 2020.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR
Presidente da FASEPA

Protocolo: 582064
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

LICENÇA SAUDE
PORTARIA Nº. 561 DE 10 DE SETEMBRO DE 2020 - 

RESOLVE: CONCEDER, Licença para Tratamento de Saúde ao servidor 
ODILSON SYLVESTRE FALCAO TEIXEIRA FILHO, lotado na Gerencia de 
Execução Financeira, período 26.11.2019 a 04.12.2019.

PORTARIA Nº. 562 DE 10 DE SETEMBRO DE 2020 - 
RESOLVE: CONCEDER, Licença para Tratamento de Saúde à servidora 
NILZA ROSANGELA DO ESPIRITO SANTO FURTADO, lotada na Gerencia de 
Recursos Humanos, período 16.12.2019 a 22.12.2019.

PORTARIA Nº. 563 DE 10 DE SETEMBRO DE 2020 - 
RESOLVE: CONCEDER, Licença para Tratamento de Saúde ao servidor 
RODOLFO MONTEIRO PEREIRA, lotado no Serviço de Atendimento Social - 
SAS, período 20.11.2019 a 24.11.2019.

PORTARIA Nº. 564 DE 10 DE SETEMBRO DE 2020 - 
RESOLVE: CONCEDER, Licença para Tratamento de Saúde ao servidor 
CRISTIAN EWERT MENDONÇA DOS SANTOS, lotado no Centro de 
Atendimento em Semiliberdade Feminino - CASF, período 28.11.2019 a 
07.12.2019.

PORTARIA Nº. 565 DE 10 DE SETEMBRO DE 2020 - 
RESOLVE: CONCEDER, Licença para Tratamento de Saúde à servidora 
MARIA ENEIDA BERINA, lotada na Gerencia de Recursos Humanos - GRH, 
período 23.12.2019 a 30.12.2019.

PORTARIA Nº. 566 DE 10 DE SETEMBRO DE 2020 - 
RESOLVE: CONCEDER, Licença para Tratamento de Saúde ao servidor 
MANOEL ANTONIO PEREIRA DO NASCIMENTO, lotado na Gerencia de 
Informática, período 26.11.2019 a 07.12.2019.

LICENÇA ASSISTENCIA
PORTARIA Nº. 568 DE 10 DE SETEMBRO DE 2020 - 

RESOLVE: CONCEDER, Licença Assistência à servidora SILVANIA FABIANO 
LIMA, lotada na Unidade de Atendimento Socioeducativo I, período 
08.08.2019 a 08.08.2019.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR - Presidente

Protocolo: 581842
..

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA 
E DIREITOS HUMANOS

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 271  /2020
OBJETIVO: Implantação de conselho municipal de defesa de direitos da 
mulher e organismos municipais de políticas para mulheres no município 
de Curuçá/PA e a ação de monitoramento da Rede de Atendimento à Mu-
lher nos municípios de Abaetetuba e Barcarena/PA
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: Curuçá, Abaetetuba e Barcarena/PA.


